1

EXTRATO DE EDITAL

WILLIAM FERNANDES MOLINA, DIRETOR PRESIDENTE

DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E

ESGOTO do Município de Brusque, doravante denominado de

SAMAE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo

37, da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA

PÚBLICO a abertura de inscrições do CONCURSO PÚBLICO

destinado ao preenchimento de vagas de categoria funcional,

constantes no Quadro de Pessoal do SAMAE, para os cargos de:

Advogado, Agente Administrativo, Agente de ETA, Agente

Hidráulico, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil,

Engenheiro Sanitarista e Mecânico.

Publicação do edital 03/10/2022. As inscrições poderão ser

realizadas no período de 24/10/2022 até as 17 horas do dia

23/11/2022, a íntegra do edital e as inscrições estarão disponíveis

no site www.acesseconcursossc.com.br e www.samaebru.com.br a

realização da prova objetiva está prevista para o dia 18/12/2022.  O

edital será regido sob o nº 04/2022.

                               Brusque, 30 de setembro de 2022.

WILLIAM FERNANDES MOLINA

Diretor Presidente

http://www.acesseconcursossc.com.br/